
 

 

Ministério da Educação 

Comissão de Implantação 

da Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Campus Reitor João David 

Ferreira Lima  

Centro Sócio-Econômico 

2° andar - CP 476 Trindade 

Florianópolis - Santa Catarina 

Brasil - CEP 88040-970 

+55 (48) 3721-6646 

+55 (48) 3721-6525 

FAX: +55 (48) 3721-6649 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

Portaria N° 041/GR/UFFS/2009. 

 

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o EDITAL CONJUNTO Nº 01/UFSC-

UFFS/2009,  

  

R E S O L VE: 

  

DESIGNAR os professores: 

Antônio Munarim (UFSC) – Presidente 

Célia Regina Vendraminn (UFSC) 

José Fernando Kieling (UFPel) 

Sonia Aparecida Branco Beltrame (UFSC) - Suplente 

Zilma Isabel Peixer (UNIPLAC) - Suplente 

 

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora do 

concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior, 

para o Quadro Permanente da UFFS, no Campo de conhecimento:   

Educação do Campo. 

  

Florianópolis, 30 de outubro de 2009. 

 

        Prof. Dilvo Ristoff 

                 Reitor 

 

 

 


